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P R O T O K Ó Ł   Nr 16/2016 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 18 stycznia  2016 r.   

 

          Porządek posiedzenia:  

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2016 r. 

2. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków komisji w głosowaniu: 

7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się ( podczas głosowania nieobecni 

radni Krzysztof Bandurowicz i Andrzej Pożarlik).  

Przewodniczący Komisji przedstawił zarys planu pracy na I półrocze 2016 r. 

Po dyskusji Komisja wypracowała następujący  projekt planu pracy na I półrocze 2016 r.: 

styczeń: 

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2016 r. 

2. Sprawy różne. 

luty 

1. Zbiorcza informacja dot. organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie ferii 

zimowych. 

2. Informacja dot. planu pracy domu kultury w Strykowie na 2016 rok. 

3. Sprawy różne.  

marzec 

1. Informacja  Komendanta Komisariatu Policji w Strykowie dot. ładu, porządku i 

bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Stryków w roku 2015. 

2. Informacja dot. działania monitoringu  na terenie Strykowa  i możliwości jego 

rozszerzenia. 

3. Sprawy różne.  

kwiecień  

1. Spotkanie z Komendantem Wojewódzkim Policji w Łodzi oraz Komendantem 

Powiatowym Policji w Zgierzu w celu przedstawienia wniosków wypracowanych na 

posiedzeniu Komisji w m- cu marcu 2016 r. 

2. Sprawy różne.  

maj 

1. Informacja dot. działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2015. 

2. Informacja dot. działalności M-G OPS w Strykowie w roku 2015. 

3. Sprawy różne. 

czerwiec  

1. Zbiorcza informacja dot. wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

2. Ustalenie planu pracy na II półrocze 2016 r. 

3. Sprawy różne.  

Głosowanie :9 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

 

Ad. pkt. 2  
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Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęła odpowiedź Burmistrza Strykowa 

na wniosek dot. udzielenie informacji dotyczącej wykonania wizualizacji domu kultury w 

Strykowie  w tym m.in. ile firm wzięło udział, jakie były ceny ofert. 

Członkowie   Komisji prosili o kserokopię odpowiedzi celem zapoznania się aby móc podjąć 

dyskusję na następnym posiedzeniu Komisji.  

Kserokopia odpowiedzi została przekazana członkom Komisji w trakcie posiedzenia Komisji. 

Radny Bogdan Walczak mówił o następujących sprawach: 

 przy ul. Warszawskiej 4 a  mieszkańcy po nowych pomiarach geodezyjnych i 

postawionego ogrodzenia  mają  problem z dojazdem do posesji, 

 mieszkańcy ul. Żytniej otrzymali obwieszczenie , że na jednej z działek powstanie 

maszt telefonii komórkowej. Czy coś wiadomo w tej sprawie , na jakim etapie jest 

cała ta inwestycja? 

 powołać podkomisję z tej komisji lub z komisji budżetu albo też i całej rady , która 

zajęłaby się ścieżkami rowerowymi. Radny mówił, że to jest wstyd , żeby w takiej 

bogatej gminie nie było ścieżek rowerowych. Tam gdzie łączy się teren miejski z 

wiejskim powinno robić się ścieżki rowerowe  dla bezpieczeństwa a nie dla rekreacji. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków  odpowiedziała, że rozpozna sprawę dojazdu 

do ul. Warszawskiej oraz  sprawę budowy masztu i udzieli odpowiedzi. 

Co do ścieżek rowerowych pani Sekretarz mówiła, że należy zacząć od planu 

zagospodarowania przestrzennego aby wiedzieć co i gdzie możemy budować. 

Radny Paweł Kasica mówił, że temat ścieżek jest ważny ale musimy zdawać sobie sprawę , 

jakie mamy pasy drogowe i co możemy tam umieścić. W pierwszej kolejności powinniśmy 

dokończyć budowę chodników a dopiero myśleć o budowie ścieżek. 

Radny pytał jak będzie wyglądała sprawa przedszkoli po zmianie ustawy o systemie oświaty 

odnośnie 6-cio latków? Czy wystarczy miejsc w przedszkolach? 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków  odpowiedziała, że nie ma jeszcze rekrutacji do 

przedszkoli. Rodzice mają wybór w tej chwili co zrobić z dzieckiem .Warunki jakie stwarza 

gmina aby nie brakło miejsc dla dzieci są zabezpieczone. Zdarzyła się taka sytuacja w roku 

porzednim, że rodzic wypisał na początku roku dziecko z przedszkola samorządowego i na to 

miejsce szukaliśmy kolejnego dziecka trzyletniego. Jeżeli nie ma miejsca w przedszkolu to 

zabezpieczamy miejsce w oddziale przedszkolnym w szkole. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że może nie optować za budową ścieżek przy głównych 

drogach bo większość dróg ograniczona jest zabudową, tylko znaleźć alternatywne 

rozwiązanie wytyczając nowe tereny pod budowę ścieżek. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców budowa 

ścieżek rowerowych jest ważniejsza niż budowa domu kultury. 

Radny Łukasz Orłowski odniósł się do informacji dotyczącej wykonania wizualizacji domu 

kultury w Strykowie  i pytał gdzie jest dokumentacja na pozostałe dwie lokalizacje tj. na 

motocrossie i lisach? Z odpowiedzi wynika, że zapytanie ofertowe zostało zawężone do 

czterech firm i cena została określona , że jest to do 30 tys. euro. Czy są specyfikacje na 

pozostałe dwie lokalizacje? Czy to znaczy , że ta jedna wizualizacja kosztuje 140 tys. zł? 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał co się dzieje z wcześniejszym wnioskiem komisji o 

przedstawienie  trzech koncepcji -wizualizacji centrum kulturalno- oświatowo- sportowego? 

Był taki wniosek postawiony przez radnego Dziewulskiego. Zapewniała nas o  wykonaniu 

takiej koncepcji Pani Kinga. Najprostszą i najtańszą formą było zorganizowanie konkursu na 

wykonanie takiej koncepcji budowy d. k.  a tak to mamy już zrobioną ,,jedyną słuszną” 

koncepcję bez możliwości wyboru. Gdybyśmy mieli wizualizację na innym terenie to być 

może wybrali byśmy co innego. 
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Radny Bogdan Walczak mówił, że stawiając wniosek , Komisji chodziło o procedurę 

wyłonienia firmy, która będzie  realizować budowę d. k. I o tym zapewniał pan Burmistrz i 

pani Kinga również , że w pierwszym etapie wyłoniona  przez Burmistrza komisja ( o 

szerokim spectrum) spośród  pracowników urzędu , radnych, wybierze najlepszą ofertę i 

wtedy zostanie ogłoszony konkurs. 

Na stronie 2 tej informacji …. w pkt.  2.8 jest już zapis, że ma to być wykonane dla tego 

miejsca. Wykonawca miał już zlecone aby przygotować koncepcję właśnie tu. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski przypomniał, że Burmistrz mówił o trzech 

miejscach przedstawionych firmie,  natomiast firma wybrała właśnie najlepsze miejsce pod 

lokalizacje d. k.  

Radny Łukasz Orłowski mówił, że skoro to jest najlepsze miejsce to dlaczego nie ma 

wizualizacji na motocrossie i po lisach? 

Na posiedzeniu w dniu 18 stycznia Komisja przyjęła następujący wniosek: 

Po zapoznaniu się z odpowiedzią na wniosek Komisji z dnia 14 grudnia 2015 r. dot. 

wykonania wizualizacji domu kultury w Strykowie,  Komisja wnioskuje o 

przedstawienie informacji dot. opracowania koncepcji centrum kulturalno- oświatowo- 

sportowego  w pozostałych lokalizacjach. 

Głosowanie wniosku: 4 głosy za 1 głos przeciwny 2 głosy wstrzymujące się  

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że najprostszą i najtańszą formą dla takich 

przedsięwzięć jest zorganizowanie konkursu na przedstawienie wizualizacji. Radny mówił, że 

rozmawiał z architektami , pokazał im tą wizualizację i powiedział ile to kosztowało. W 

przypadku gdyby Burmistrz ogłosił konkurs, to być może zgłosiło by się kilka lub kilkanaście 

firm, które przedstawiły by nam swoje koncepcje również na innym terenie , z których 

moglibyśmy dokonać wyboru. Wg architektów taka koncepcja kosztowałaby ok. 20 tys. zł , a 

tak wydaliśmy 140 tys. zł za jedną wizualizację. Uruchamiam licznik kosztów dla tej 

inwestycji i zobaczymy ile to będzie kosztowało. Poza tym wysłano 4 zapytania ofertowe do 

4 firm- wszystkie z okolic Krakowa. Czy nie można było wysłać zapytań gdzieś do innego 

województwa np. wielkopolskiego czy nawet łódzkiego? 

Radny Paweł Kasica mówił, że jeżeli jest forma zapytania o cenę to wybierana jest do 

wykonania firma najtańsza. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że był argument , że to ma być w centrum aby była łatwa 

dostępność dla wszystkich to czy jeżeli dom kultury byłby w tym samym miejscu co szkoła i 

biblioteka tak żeby dzieci mogły korzystać z zajęć po szkole jest złym pomysłem? 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że myślał że będzie to dyskusja o rzeczach ważnych , ale 

okazuje się , że to co mówi opozycja nikt nie słucha. 

Radny mówił, że w jego okręgu wyborczym mieszkańcy  zainteresowani są  Internetem 

szerokopasmowym. Pojawiają się zarzuty, że gmina jest bogata a w tym kierunku nic się nie 

robi. W związku z tym radny zaproponował powołanie w tej Komisji  podkomisji do 

załatwienia spraw Internetu.  

Radny Paweł Kasica mówił, że pomysł jest dobry ale od spraw formalnych jest Burmistrz i 

to z nim należy rozmawiać w tej sprawie. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy mówiła, że należy rozmawiać z firmą , która chciałaby 

wybudować szerokopasmową sieć. Firma , która parę lat temu zgłosiła się do Urzędu 

wybudowała taką sieć w kilku rejonach gminy.  

Radny Andrzej Janeczko mówił o następujących sprawach: 

 na odcinku drogi Ługi-Cesarka są ogromne dziury , należy je jak najszybciej załatać, 

 potrzebne jest oświetlenie odcinka drogi w Imielniku Starym od pętli  autobusu w 

kierunku Dobieszkowa, 

 w Imielniku Starym zostały założone wysokie krawężniki co uniemożliwia zwłaszcza 

w sezonie zimowym mijanie się samochodów. 
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Radny Dariusz Dziewulski mówił, że zostając przy koncepcji budowy d. k. czy znajdą  się 

pieniądze na budowę szkoły i hali sportowej? Czy firma , która przedstawiła nam 

wizualizację domu kultury przedstawi nam wizualizację szkoły i hali ? 

Radny pytał czy jest rejonizacja szkół podstawowych z gimnazjami? 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy mówiła, że uchwałą rady są określone obwody. Jeżeli są 

wolne miejsca w szkołach i dzieci nie będą korzystać z dowozów dyrektor szkoły może 

podjąć decyzję o przyjęciu dziecka. Różnica jest też w nauczaniu języka obcego. W 

gimnazjum w Bratoszewicach jest język francuski ( S. P. w Niesułkowie  też j. francuski) 

natomiast w pozostałych szkołach jest język angielski. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że  powtarza to co mówił na sesjach a mianowicie  prosił 

aby przewodniczący komisji bardziej szczegółowo przedstawiali informację z posiedzeń 

komisji. Nie może tak być, że informacje z posiedzeń są przedstawiane  na zasadzie  ,że 

komisja odbyła się i to wszystko. Są sołtysi i przewodniczący zarządów osiedli i chcą 

wiedzieć o czym była dyskusja. Efekt tego jest taki , że dziś dyskutujemy tu bardzo długo i 

dochodzimy do jakiegoś konsensusu. 

Sprawa tych ścieżek rowerowych- na ostatniej sesji mówił o tym sołtys Smolic co ja już 

dawno mówiłem, że potrzebny jest chodnik od Strykowa do Smolic. Jest to 

najniebezpieczniejszy odcinek drogi. Jeżeli powstanie tam blok to będzie to miejsce narażone 

na  duże niebezpieczeństwo. A poza tym w budżecie jest wpisane 300 tys. zł na drogę 

dojazdową do pól, a nie ma na chodnik , to gdzie my żyjemy? 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że podzieli się swoją refleksją: na sesjach i 

komisjach  gonimy aby szybciej. Mimo , że się spóźniłem  to porządek posiedzeń  został 

poszerzony, a tak zostałby przegłosowany i byśmy się rozeszli i nie byłoby dyskusji.  

Mam takie uwagi: różnimy się w opiniach i nie musimy się zgadzać we wszystkim. To , że 

macie większość w radzie, jesteście nas –  tzw. opozycję - w stanie przegłosować. Po roku 

mogę powiedzieć, że jesteśmy bagatelizowani i marginalizowani. Nie twierdzę, że zawsze 

mamy rację. Już radny Janeczko mówił o tym, że obsadzając funkcje w komisjach  wzięliście 

wszystko. To nawet kultura polityczna ale i zwykła nakazywała by żeby tej opozycji coś dać. 

Widać to chociażby po przyjętym wniosku ,aby sesje w sezonie letnim organizować w d. k. 

tak aby mogli w nich uczestniczyć mieszkańcy. Tutaj na tej sali nie ma miejsca jak zbiorą się 

radni , sołtysi i pracownicy Urzędu. Osoby starsze też mają utrudniony dostęp. Nawet gdyby 

nie przychodzili,  ale jest przyjęty wniosek i odrobina dobrej woli dla tego wnioskodawcy się 

należy. Dlatego chcemy żebyście traktowali nas poważnie. Jeżeli mamy odmienne zdanie to 

nie z przekory tylko dla dobra  gminy i  z zaangażowania w sprawy społeczne. Tak naprawdę 

jako bogata gmina nie mamy sztandarowych inwestycji.  

Nie mówię, że inni nie są zaangażowani dla dobra gminy ale apeluję aby wysłuchać głosów 

opozycji. 

Radny Łukasz Orłowski mówił o tym, że były składane trzy wnioski opozycji  o konsultacje 

i zostały odrzucone to odbiera to tak, że  Burmistrz nie jest zainteresowany opinią  

społeczeństwa. Mówiliśmy na komisji o konkursie być może na który wpłynęłoby i 100 ofert. 

Wtedy moglibyśmy wybierać. Wśród rozeznania jakie robiłem wśród architektów 20 tys. za 

sztukę to już byłaby mocna cena. Ale  jeżeli wiem , że mam coś zrobić do 30 tys. euro – to 

robię to do 30 tys. bo pieniądz nie śmierdzi. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że  w końcówce poprzedniej kadencji składał wniosek  na 

sesji o zaproszenie Komisji Infrastruktury. Wniosek nie został zrealizowany. Jest nowa  

kadencja więc warto byłoby zaprosić tę Komisję i porozmawiać. 

Radny pytał jaki jest odzew na  pismo , które było składane  do generalnej dyrekcji  o tym że 

nie jesteśmy ujęci w planach budżetowych  dróg , po tym jak nikt nie przyjechał na sesję?  

Pani Anna Sasin odpowiedziała, że w inwestycjach na pewno jest odpowiedź. Jest też 

odpowiedź w biurze rady. 
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Po dyskusji Komisja przyjęła następujący wniosek : 

1. Komisja wnioskuje o przedstawienie szacunkowych kosztów przygotowania 

terenu pod planowaną  budowę domu kultury w Strykowie. 

Głosowanie wniosku: 6 głosy za 0 głosów przeciwnych  1 głos wstrzymujący  się  

Radny Bogdan Walczak mówił, że  na ostatniej sesji Przewodniczący rady postawił wniosek 

o rozważenie budowy centrum oświatowo – sportowego na motocrossie. W związku z tym on 

dziś wnioskuje o włączenie do projektu budowy centrum szkolno- sportowego budowę  domu 

kultury wykorzystując wykonaną wizualizację domu kultury. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że w tej chwili proponuje wstrzymać się z budową domu 

kultury i obiektu szkolnego  do momentu rozwiązania sprawy szkół , bo nie wiemy czy będą 

dalej gimnazja czy nie. Jeżeli wybudujemy szkołę na motocrossie to opiekun nie 

przyprowadzi ani nie przywiezie dzieci do domu kultury, który ma powstać w centrum miasta  

na zajęcia. 

Radna Anna Ślęzak mówiła, że  wykonanie dokumentacji  domu kultury mamy zapisane w 

budżecie na ten rok więc nie stawiajmy wniosków sprzecznych. 

Pani Anna Sasin mówiła, że w takim przypadku powinien ten wniosek być przekazany przez 

przewodniczącego rady na sesji. 

Po dyskusji Komisja przyjęła następujący wniosek: 

Komisja wnioskuje o włączenie do projektu budowy centrum szkolno- sportowego , 

budowy domu kultury, wykorzystując wykonaną  wizualizację domu kultury. 

Przewodniczący Komisji mówił, że wniosek ten jest niezasadny ponieważ przyjęty 

wcześniej wnioskiem na sesji dotyczył tylko budowy centrum szkolno- sportowego.  

Radny Bogdan Walczak mówił, że w związku z tym , że wniosek złożony na sesji nie jest 

jeszcze realizowany , wniosek o jego rozszerzenie jest jak najbardziej zasadny. 

Głosowanie wniosku: 4 głosy za 3 głosy przeciwne  0 głosów wstrzymujących  się  

Radny Bogdan Walczak mówił, że daje pod rozwagę  następującą sprawę: czy stać nas na to 

czy nas nie stać  co znaczy, że jesteśmy biedni, żeby tak protokoły z komisji i sesji  jak jest w 

Głownie były przenoszone na papier dosłownie. W Głownie każdy wyraz , każde słowo jest 

przeniesione dosłownie… 

Pani Anna Sasin mówiła, że była w Głownie na prezentacji takiego programu i nie zdał on 

egzaminu. 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 
Protokółowała Z. Kubiak 

 

     Przewodniczący 

    Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                    Rady Miejskiej w Strykowie 

 

                                                                           Grzegorz Kozłowski  

 

 


